ICS 23.080
J71
JB/T 10114－1999
输油离心泵  型式与基本参数
Type and basic parameters of oil–transferring centrifuganl pumps
1999-08-06 发布  2000-01-01 实施
国 家 机 械 工 业 局     发 布
前    言

3. 1. 4  卧式单级双吸水平中开式结构，如 KSY型。
3. 1. 5  卧式多级水平中开式结构，如 KDY型。
3. 2  型号表示方法
3. 2. 1  IY型
 IY 型号中的大写字母表示泵的型式特征，字母后的第一组数字表示吸入口径，第二组数字表示排
出口径，第三组数字表示叶轮名义直径。
 示例：IY80–50–200
国家机械工业局 1999-08-06 批准
中 华 人 民 共 和 国 机 械 行 业 标 准
输油离心泵  型式与基本参数
Type and basic parameters of oil–transferring centrifuganl pumps
JB/T 10114－1999
2000-01-01 实施
200 5080 IY
叶轮名义直径：200mm
排出口径：50mm
吸入口径：80mm
单级单吸悬臂式离心油泵
JB/T 10114－1999
 2
3. 2. 2  其它型号
 ——型号中的大写字母表示泵的型式特征；
 ——字母后的第一组数字表示泵流量，m3/h；
 ——字母后的第二组数字表示泵扬程（可变级数的多级泵表示单级扬程），m；
 ——“×”号后数字表示多级泵级数，即叶轮个数。
 示例 1：KDY 54–50×14
 示例 2：KY100–200
4  基本参数
4. 1  集输离心油泵的参数应符合表 1~表 5和附录 A（标准的附录）中图 A1、附录 B（标准的附录）中
图 B1的规定；管线输油离心油泵的参数应符合表 4、表 5 和图 B1的规定。
4. 1. 1  各表中所列数值为设计点性能。
4. 1. 2  图 A1和图 B1所规定的使用范围为推荐界限。
4. 1. 3  各表中所规定的参数以常温清水为准。
4. 1. 4  输送粘性介质时表中的性能按附录 D（提示的附录）进行换算。
4. 2  集输离心油泵及管线输油离心油泵效率应符合 GB/T 13007和本标准表 1~表 5的规定。
4. 3  集输离心油泵及管线输油离心油泵的汽蚀余量应符合 GB/T 13006的规定。
× 14 50 54 KDY（DY）
级数：14
单级扬程：50m
流量：54m3/h
卧式多级水平中开式离心油泵
（卧式多级节段式离心油泵）
200 100 KY（KSY）
扬程：200m
流量：100m3/h
两级单吸水平中开式离心油泵
（单级双吸水平中开式离心油泵）
×
JB/T 10114－1999
 3
表 1  IY型卧式单级单吸离心油泵基本参数
吸入口直径  排出口直径 流   量   Q
泵 型 号
mm m3/h L/s
扬 程
H
m
转 速
n
r/min
效  率
η
%
IY50–32–160 32 54
IY50–32–200 50 48
IY50–32–250
50 32 12.5 3.47
80 38
IY65–50–160 50 32 65
IY65–40–200 50 60